
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-84    DEL 08/03/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO DEL PERSONALE - GESTIONE DEL 
PERSONALE  

OGGETTO: 
 proroga contratti  individuali di lavoro a tempo determinato del Dott. Carboni Massimo e 
della Dott.ssa Onidi Emanuela  in qualità di Dirigente Medico di Igiene Epidemiologia e 
Sanità Pubblica. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa PATRIZIA SOLLAI  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 10/03/2017                    al 25/03/2017



                                                   

 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. Paolo 
Tecleme Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS, n 11 del 18.01.2017 con la quale, tra l’altro, si 
dispone si dispone “di confermare i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e 
attività già in vigore presso le Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS che non siano oggetto di 
modifica da parte del presente atto”; 
 

VISTA la delibera n. 2677 del 22.11.2005 con la quale sono state attribuite alla Dr.ssa Patrizia 
Sollai le funzioni di Responsabile del Servizio Personale; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
Premesso che con note n. NP/2017/11215 e n NP/2017/11211 del 08.02.2017, agli atti, il Direttore 
del Distretto Sarcidano, Barbagia di Seulo e Trexenta, ha chiesto di predisporre gli adempimenti 
necessari per la proroga, dei contratti stipulati con il Dott. Carboni Massimo e con la Dott.ssa Onidi 
Emanuela, specificando che le proroghe vengono richieste “al fine di garantire i livelli essenziali di 
assistenza che verrebbero compromessi se non venisse assicurata la necessaria dotazione di 
personale specializzato”; 
 
Considerato che al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza è indispensabile la 
prosecuzione dei rapporti di lavoro sopramenzionati; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 16, comma 16 della L.R. 27 luglio 2016, entro il 30 marzo 2017 
l’ATS verifica i requisiti normativi per la proroga dei contratti a tempo determinato; 
 
Considerato che, pertanto, in ragione delle disposizioni sopra accennate è necessario limitare la 
proroga dei contratti del Dott. Carboni Massimo e della Dott.ssa Onidi Emanuela fino al 30.03.2017 
 
 
Vista la delibera n. 961 del 11.09.2010, con la quale è stata approvata la graduatoria finale di 
merito della Selezione Pubblica, per soli  titoli, per la copertura, a tempo determinato, di posti di 
Dirigente Medico nella disciplina di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica; 
 
Viste le delibere n. 1478 del 23.10.2012 e n. 451 del 15.03.2013, con le quali è stata approvata la 
graduatoria della Selezione Pubblica, per soli  titoli, per la copertura, a tempo determinato, di posti 
di Dirigente Medico in Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica; 
 
Richiamate le delibere n. 1069 del 09.08.2016 e n. 1516 del 14.12.2016, in esecuzione delle 
quali, rispettivamente, è stata prorogato per un periodo di sei mesi il contratto del Dott. Carboni 
Massimo e per tre mesi quello stipulato con la Dott.ssa Onidi Emanuela; 



                                                   

 
 
 
Dato atto che il costo comprensivo degli oneri, relativo alla proroga dei contratti in argomento fino 
al 30.03.2017 è pari a € 8.029,05 e verrà imputato all’esercizio finanziario 2017, come di seguito 
specificato: 
  

Conto di Costo n. A509010101 
 

Competenze fisse del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 
determinato 

€ 5.908,05 

 

Conto di Costo n. A509010106 Oneri sociali del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. 
tempo determinato 
 

€ 1.618,81 

 

Conto di Costo n. A509010107 Irap del personale ruolo sanitario - 
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€ 502,18 

 
 
Ritenuto per i motivi sopra esposti di dover prorogare fino al 30.03.2017, i contratti individuali di 
lavoro a tempo determinato del Dott. Carboni Massimo e della Dott.ssa Onidi Emanuela in qualità 
di Dirigente Medico di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica, al fine di garantire i livelli essenziali 
di assistenza, che verrebbero compromessi se non venisse assicurata la necessaria dotazione di 
personale specializzato; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1) Di prorogare fino al 30.03.2017, i contratti individuali di lavoro a tempo determinato del Dott. 
Carboni Massimo e della Dott.ssa Onidi Emanuela in qualità di Dirigente Medico di Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica, al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza, che verrebbero 
compromessi se non venisse assicurata la necessaria dotazione di personale specializzato; 

 
2) Di imputare la spesa, pari a € 8.029,05, all’esercizio finanziario 2017, come di seguito 
specificato: 

Conto di Costo n. A509010101 
 

Competenze fisse del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 
determinato 

€ 5.908,05 

 

Conto di Costo n. A509010106 Oneri sociali del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 
determinato 
 

€ 1.618,81 

 

Conto di Costo n. A509010107 Irap del personale ruolo sanitario - 
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€ 502,18 

 

 
2) Di attribuire al suddetto personale il trattamento economico risultante dal vigente contratto di 
lavoro e di demandare al Servizio del Personale i relativi  adempimenti; 
 
3) Di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L. R. n.10/2006 come modificato 
dall’art. 3 della L.R. n. 21/2012. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
(firma digitale apposta) 



                                                   

 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prorogare fino al 30.03.2017, i contratti individuali di lavoro a tempo determinato del Dott. 
Carboni Massimo e della Dott.ssa Onidi Emanuela in qualità di Dirigente Medico di Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica, al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza, che verrebbero 
compromessi se non venisse assicurata la necessaria dotazione di personale specializzato; 

 
2) Di imputare la spesa, pari a € 8.029,05, all’esercizio finanziario 2017, come di seguito 
specificato: 
Conto di Costo n. A509010101 
 

Competenze fisse del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 
determinato 

€ 5.908,05 

 

Conto di Costo n. A509010106 Oneri sociali del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. tempo 
determinato 
 

€ 1.618,81 

 

Conto di Costo n. A509010107 Irap del personale ruolo sanitario - 
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€ 502,18 

 

 
2) Di attribuire al suddetto personale il trattamento economico risultante dal vigente contratto di 
lavoro e di demandare al Servizio del Personale i relativi  adempimenti; 
 
3) Di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L. R. n.10/2006 come modificato 
dall’art. 3 della L.R. n. 21/2012. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 


